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جای خالی ستاره ها 
و  امید به شگفتی سازها

مرجان فاطمی  
هفتصبح

روز دوازدهم آذر، به بهانه انتخاب اعضای هیات انتخاب چهلمین جشنواره فیلم فجر، پرونده مفصلی منتشر کردیم و درباره 
فیلم هایی که احتمالا قرار بود امسال در جشنواره شاهدشــان باشیم نوشتیم. فهرستی بلندبالا از اسامی کارگردان ها و 
بازیگران درجه یک که اگر در یک رقابت تنگاتنگ کنارهم قرار می گرفتند حتما با جشنواره ای جذاب و پر از ا تفاق های مهم 
روبه رو می شدیم. روز گذشته فهرست 22 فیلم راه یافته به جشنواره فیلم فجر منتشر شد. بخش مهمی از فیلم های مورد 
نظر در این فهرست دیده نمی شد و به طور کلی اسامی اعلام شده، جز چند مورد بخصوص که در این پرونده درباره شان 
نوشته ایم، اشتیاق چندانی ایجاد نمی کردند. حمید نعمت الله، سعید روستایی، مانی حقیقی، هومن سیدی، وحید جلیلوند، 
اکتای براهنی، نوید محمودی و ... از میان کارگردان ها و لیلا حاتمی، نوید محمدزاده، ترانه علیدوســتی، پیمان معادی، 
محسن تنابنده، حامد بهداد و ... از جمله بازیگرانی هستند که با وجود بازی در یک تا سه فیلم، خبری ازشان در جشنواره 
امسال نیست. برخی از این فیلم ها برای حضور در این رقابت آماده نبودند و برخی دیگر حذف شدند و خلاصه وضعیت به 
جایی رسید که درحال حاضر جز فیلم های مسعود کیمیایی، رضا میرکریمی، محمدحسین مهدویان، بهروز شعیبی، هادی 
حجازی فر و منیر قیدی و نهایتا دوسه نفر دیگر  نمی توانیم منتظر اتفاق های مهم دیگری باشیم. درباره وضعیت فیلم ها به 
صورت قطعی نمی شود اظهارنظر کرد اما با اسامی که درحال حاضر پیش رویمان قرار دارد بعید به نظر می رسد با جشنواره 

چندان قابل قبولی روبه رو باشیم. پرونده حاضران و غایبان جشنواره چهلم فیلم فجر را بخوانید.

با اعلام اسامی 22 فیلم راه یافته به چهلمین جشنواره فیلم فجر، حالا تقریبا 
می دانیم با چه جشنواره ای روبه رو هستیم. در این پرونده مروری داریم بر 

مهمترین حاضران و  غایبان جشنواره امسال 

بعد از مدت ها قــرار بود امســال او را در دو 
فیلم مهــم جشــنواره ببینیم و حتــی او را 
یکی از مهمترین گزینه های سیمرغ امسال 
قلمداد می کردیم اما با آماده نشدن دو فیلم 
»برادران لیلا« به کارگردانی سعید روستایی 
و »تفریق« به کارگردانی مانی حقیقی، عملا 
شــانس حضور در این دوره جشــنواره را از 
دســت داد. طبیعتا با توجه به شناختی که 
از سعید روســتایی داشــتیم و همچنین از 
آنجایی که نام ترانه علیدوستی در کنار نوید 
محمدزاده و پیمان معادی در این فیلم قرار 
داشت می توانستیم مطمئن باشیم با نقشی 
متفاوت و جذاب از علیدوستی مواجه خواهیم 
بود. حــالا احتمالا برای دیــدن مجدد او در 
 این فیلم ها باید تا جشنواره سال آینده صبر 

کنیم. 

ترانه علیدوستی

انتظار داشتیم امســال لیلا حاتمی را به عنوان 
بازیگری پرکار در جشنواره چهلم ببینیم. او در 
دو فیلم »قاتل و وحشی« به کارگردانی حمید 
نعمت الله و »پیرپســر« بــه کارگردانی اکتای 
براهنی بازی کرده بود. »قاتل و وحشی« یکبار 
در جشنواره سی وهشتم و یکبار برای جشنواره 
سی ونهم امکان حضور در جشنواره را از دست 
داد. اولین بار به دلیل مشکل مالکیت و دومین 
بار به خاطر ایرادی که از موهای تراشــیده لیلا 
حاتمی و مشخص بودن گوش هایش گرفته شد. 
امسال »قاتل و وحشی« باز هم بحث برانگیز بود 
اما نهایتا این بحث ها به جایی نرســید و نامش 
در فهرســت فیلم های انتخابی قــرار نگرفت. 
»پیر پسر« هم ســوژه متفاوتی داشت و درباره 
شــخصیتی بود که در ســن میانســالی هنوز 
نمی توانســت برای زندگی اش تصمیم بگیرد. 
نقش اصلی را حامدبهداد داشت و لیلا حاتمی 
هم بازیگــر نقش مقابل او بود. بــا اینکه انتظار 
می رفت یکی از فیلم های موفق امسال جشنواره 
باشد اما در فهرست فیلم های انتخابی خبری از 

آن هم نبود. 

 لیلا حاتمی

الناز شاکردوست سال گذشــته با دو فیلم 
»ابلق« به کارگردانی نرگس آبیار و »تی تی« 
به کارگردانی آیدا پناهنده توانســت توجه 
مخاطبــان و منتقدان و ســینماگران را به 
خودش جلب کند.  او امسال قرار بود با یک 
فیلم »کابل پلاک 10« به کارگردانی نوید 
محمودی در جشنواره حاضر باشد. اما نهایتا 
اعلام شد که فیلم برای حضور در جشنواره 
فیلم فجر حاضر نشده و آماده نمایش نیست. 
شاکردوســت در این فیلم مجددا با پدرام 
شــریفی همبازی شــده و نقش یک دختر 
کابلی را بــازی می کند. طبق شــنیده ها، 
این فیلم بــه یکی از موفق تریــن آثار نوید 
محمودی تبدیل شده است. حالا باید برای 
تماشای این فیلم هم تا جشنواره فجر سال 

آینده صبر کنیم.

الناز شاکردوست

ستاره های زن غایب

مهران مدیری همین چنــد وقت پیش از بازی  
خودش در فیلم »درخت گردو« به کارگردانی 
محمدحســین مهدویان ایــراد گرفت و گفت 
فیلم خوبی است اما او خیلی بد نقشش را بازی 
کرده. مدیری حالا امســال هم با فیلم »خائن 
کشــی« به کارگردانی مســعود کیمیایی در 
جشــنواره چهلم حضور دارد و بــا امیر آقایی 
همبازی اســت. تصاویری که از گریم او در این 
فیلم منتشر شده نشان دهنده نقشی متفاوت و 
جذاب است اما هنوز نمی توانیم درباره بازی اش 
در فیلم قضاوت کنیــم. مدیری این اواخر بازی 
در ســریال »خاتون« تینا پاکروان را هم تجربه 
کرد. البته فعلا فقط بازی او را در یک قســمت 
سریال دیده ایم و به محض پخش ادامه سریال 
خاتون و مواجهه بیشــتر با نقــش، درباره آن 

خواهیم نوشت. 

مهران مدیری

جواد عزتی ســال 1398 با پنج فیلم »شــنای 
پروانه«، »خورشــید«، »آتابای«، »دوزیست« و 
»مغز استخوان« در جشــنواره فیلم فجر حضور 
داشــت. بازی او در »شــنای پروانه« بیشــتر از 
سایرین به چشم آمد اما آن سال فقط برای بازی 
در فیلم آتابــای نامزد دریافت ســیمرغ مکمل 
شد. او سال 1399 در جشنواره فجر هیچ فیلمی 
نداشت و مشغول بازی در سریال »زخم کاری« به 
کارگردانی محمدحســین مهدویان بود. عزتی با 
این سریال توانست امضای جدیدی برای خودش 
به ثبت برساند و بار دیگر توجه ها را به سمت بازی 
خودش جلب کند. عزتی موفق شــد نقش مالک 
را که یک جورهایی برگرفته از شخصیت مشهور 
مکبث در ادبیات جهان اســت، به سبک و سیاق 
جدیدی پیش روی مخاطبان بگذارد. او حالا بعد 
از این تجربه مهم، مجددا با مهدویان همراه شده و 
نقش اصلی فیلم »مرد بازنده« را ایفا کرده؛ فیلمی 
که به جشنواره امسال راه پیدا کرده. باید ببینیم 
در جشنواره امســال آیا بخت بالاخره با عزتی یار 
می شود و سیمرغ در دستانش قرار می گیرد یا نه. 

جواد عزتی

هوتن شــکیبا بعد از گرفتن ســیمرغ بهترین 
بازیگر نقش اول مرد بــرای فیلم »وقتی همه 
خواب بودند« به کارگردانــی نرگس آبیار، در 
دو فیلم »ابلق« باز هم بــه کارگردانی نرگس 
آبیار و »تی تــی« به کارگردانی آیــدا پناهده 
هم نقش های درجه یکی بــازی کرد و مجددا 
بازی اش به چشــم آمد. البتــه در این بین در 
فیلم »عامه پســند« ســهیل بیرقی هم بازی 
داشت که چندان موفق نبود. او امسال با فیلم 
یک کارگردان کار اولی به اســم امید شــمس 
در جشــنواره حضــور دارد. فیلــم »ملاقات 
خصوصی« با بازی هوتن شکیبا و پریناز ایزدیار 
و ریما رامین فر ســاخته شده و به نظر می رسد 
اتفاق هایش در حومه شــهر در جریان باشــد. 
اینبــار هوتن شــکیبا و پرینــاز ایزدیار نقش 

روبه روی هم را ایفا کرده اند. 

هوتن شکیبا

ستاره های مرد

یکــی از فیلم هــای مهمی که امســال منتظر 
حضورش در جشــنواره فجر بودیم، »برادران 
لیلا« به کارگردانی سعید روستایی بود. فیلمی 
که بعد از »ابد و یک روز« و »متری شش ونیم« 
باز هم باحضور نوید محمدزاده و پیمان معادی 
ساخته شده و اینبار به جای پریناز ایزدیار، ترانه 
علیدوســتی را در جمع بازیگران دارد. ضمن 
اینکه فرهاد اصلانی و سعید پورصمیمی هم در 
جمع بازیگران این فیلم حضور دارند. چند روز 
پیش، قبل از اینکه اسامی فیلم های راه یافته به 
جشنواره فجر اعلام شــود، روستایی در صفحه 
اینستاگرامش یک اســتوری گذاشت و نوشت 
که فیلمبــرداری »برادران لیــلا« ادامه دارد و 
امکان اینکه فیلم به این زودی ها آماده شــود 
اصلا نیست. با این استوری درواقع اعلام کرد که 

فیلمش به جشنواره امسال نمی رسد. 

سعید روستایی 

طلسم ششمین فیلم سینمایی حمید نعمت الله 
امسال هم باز نشد تا دوران محرومیتش از حضور 
در جشــنواره فیلم فجر به ســومین سال برسد. 
نعمت الله اولین بار ســال 1398 متقاضی حضور 
»قاتل و وحشی« درجشــنواره سی وهشتم بود. 
سال اول به خاطر مشــکلاتی که برای مالکیت 
فیلم وجود داشت نتوانست آن را در رقابت شرکت 
دهد. سال 1399 مجددا فیلمش را به جشنواره 
ارائه کرد اما فیلم برای هیات انتخاب نمایش داده 
نشد و به خاطر موهای تراشــیده لیلا حاتمی از 
گردونه کنار رفت. امســال اما همه منتظر بودند 
که »قاتل و وحشی« به جشــنواره راه پیدا کند 
اما بعــد از تلاش ها و پیگیری هــاي مختلف باز 
هم این امکان فراهم نشد. نعمت الله با پنج فیلم 
قبلی اش، »بوتیک«، »بی پولی«، »آرایش غلیظ«، 
»رگ خواب« و »شــعله ور« جایــگاه خوبی در 
جشنواره های فجر مختلف به دست آورد و احتمالا 
»قاتل و وحشی« هم می توانست چنین سرنوشتی 
در اختیار داشته باشد. حالا باید ببینیم نعمت الله 
فیلمش را بدون حضور در جشنواره اکران خواهد 

کرد یا تصمیم دیگری خواهد گرفت. 

حمید نعمت الله

قرار بود هشــتمین فیلم بلند سینمایی مانی 
حقیقی با نام»تفریق«  در جشــنواره امسال 
حضور داشته باشــد اما چند روز پیش روابط 
عمومی فیلم اعلام کرد کــه فیلم این روزها 
در حال سپری کردن مراحل فنی تولید است 
و به جشــنواره فجر نخواهد رســید. حقیقی 
قصد داشت این فیلم را سال 1397 بسازد اما 
سال 1399 پروانه ســاخت گرفت و به خاطر 
شیوع کرونا تولید آن به تعویق افتاد. خلاصه 
با حذف پریناز ایزدیار، ترانه علیدوســتی به 
فیلم پیوســت و تولید آن شروع شد اما نهایتا 
به ســرانجام نرســید. با تصاویر منتشر شده 
از فیلم و گریم های نوید محمــدزاده و ترانه 
علیدوستی، به نظر می رســد با فیلم جذابی 
روبه رو خواهیم بود اما احتمالا باید سال دیگر 

منتظرش باشیم.

مانی حقیقی

کارگردان های مهم غایب

بالاخره هومن سیدی هم به جمع تهیه کنندگان 
ســینمایی پیوســت. او به عنوان تهیه کننده 
فیلم ســینمایی »بی رویا« وارد میدان شده و 
به آرین وزیــر دفتری در ســاخت اولین فیلم 
بلند سینمایی اش اعتماد کرده. صابر ابر، طناز 
طباطبایی و شادی کرم رودی بازیگران اصلی 
این فیلم هستند. با توجه به اطلاعاتی که درباره 
داستان فیلم آمده احتمالا با یک اثر اجتماعی 
روبه رو هستیم. ورود دختری به زندگی یک زن و 
مرد باعث اتفاق های عجیبی می شود و نمی دانیم 
این اتفاق ها چه چیزهایی می توانند باشــند. به 
هرحال فعلا باید به هومن سیدی و سلیقه اش 
اعتماد کنیم تا در جشنواره فجر فیلم را ببینیم 
و نتیجه بگیریم. آرین وزیر دفتری متولد سال 
1368 اســت و پیش از این فیلم کوتاهی به نام 

»مثل بچه آدم« ساخته است. 

آرین وزیر دفتری

یکی از فیلم اولی های امسال، یوسف حاتمی کیا، 
پســر ابراهیم حاتمی کیاســت. او با فیلم »شب 
طلایی« به جشــنواره چهلــم راه پیــدا کرده. 
حاتمی کیا 29ســاله اســت و پیش از این که به 
صورت جدی وارد فضای کارگردانی شود، در سال 
1393 و در جریان ســاخت فیلم سینمایی»چ« 
به کارگردانی پدرش، دستیار دوم بوده. مستند 
پشــت صحنه این فیلم هم جزو کارهای کارنامه 
اوست. این فیلم داستان یک اختلاف خانوادگی 
در روزگار کرونازده را روایت می کند؛ اولین فیلمی 
که تا به حال درباره کرونا ســاخته شــده است. 
حاتمی کیا در مصاحبه ای توضیح داده که فیلمش 
پربازیگر است و در محیط های اغلب سرپوشیده 
و سکانس  های شــلوغ فیلمبرداری شده. درباره 
بازیگران اصلی فیلــم حاتمی کیا هنوز اطلاعات 
دقیقی در دست نیســت. او گفته این فیلم تاریخ 
مصرف ندارد؛ یعنی 10سال بعد هم اگر کسی این 
فیلم را ببیند می تواند بــا آن ارتباط برقرار کند 
چراکه داستان اصلی به کرونا گره نخورده و صرفا 

در بستر کرونا رقم می خورد.

یوسف حاتمی کیا

یکــی از پربازیگرترین فیلم های اول جشــنواره 
امسال، »بی مادر« به نویســندگی و کارگردانی 
ســیدمرتضی فاطمی اســت. امیر آقایی نقش 
اصلی این فیلم را بازی کرده و میترا حجار، پژمان 
جمشــیدی، پردیس پورعابدینی، علی اوجی و 
... سایر بازیگران آن هســتند. »بی مادر« فیلمی 
اجتماعی اســت که اطلاعاتی دربــاره محتوای 
آن منتشر نشــده جز این خلاصه داستان کوتاه 
که بســیار کلی است: »انســان چیزی به دست 
نمی آورد، مگر چیزهایی از دست بدهد...«  قرار 
گرفتــن امیر آقایــی و پژمان جمشــیدی کنار 
هم می تواند اثر قابــل قبولی را رقــم بزند اما از 
آنجایی که با یک فیلم اولی روبه رو هستیم هنوز 
نمی توانیم دقیق درباره موفقیت آن اظهارنظری 
کنیم. این فیلم در »کانون فیلم نسیم« با مدیریت 

محمدرضا مصباح و علی اوجی تولید شده است.

سیدمرتضی فاطمی

فیلم اولی ها

بازیگــر گزیده کاری اســت و خیلی ســخت 
انتخاب می کند در یــک فیلم ایرانی بازی کند. 
در ســال های اخیر هم که بیشترین حضورش 
برمی گردد به بازی در فیلم های سعید روستایی 
و محمدحسین مهدویان. امسال قرار بود با فیلم 
»برادران لیلا« به کارگردانی سعید روستایی در 
جشنواره حضور داشته باشد و با ترانه علیدوستی 
و نوید محمدزاده همبازی باشــد. این فیلم به 
جشنواره نرســید و پیمان معادی هم از حضور 
در جشنواره چهلم باز ماند. معادی سال 1397 
با فیلم »متری شــش و نیم« در جشنواره فجر 
شرکت داشت و یک ســال بعد با فیلم »درخت 
گردو« توانســت توجه ها را بــه خودش جلب 
کند و ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد را 
بگیرد. او در دو ســال اخیر در دو فیلم خارجی 

بازی کرده بود. 

پیمان معادی

انتظار داشتیم او را در سه فیلم »برادران لیلا« 
به کارگردانی سعید روســتایی، »تفریق« به 
کارگردانی مانــی حقیقی و »داخلی، شــب، 
دیوار« به کارگردانی وحیــد جلیلوند ببینیم. 
درواقع یکی از پرکارترین های جشنواره چهلم 
نام گرفته بود و جالب اینجاست که حتی قرار 
بود بازیگر فیلم »نگهبان شب« رضا میرکریمی 
هم باشــد. خلاصه اینکه هیچ کدام از این سه 
فیلم به جشــنواره امســال نرســیدند و نوید 
محمدزاده در جشــنواره چهلــم هیچ فیلمی 
ندارد. طبیعتا اگــر در فیلم میرکریمی حضور 
پیدا کرده بود حداقل اثری از او در جشــنواره 
وجود داشــت اما این نقش به محسن کیایی 
رسید. درباره نقش های محمدزاده در دو فیلم 
اول اطلاعات زیادی نداریم اما براســاس آنچه 
که شنیده می شود و از عکس هایی که منتشر 
شده اینطور برمی آید در »شب، داخلی، بیرون« 
نقش یک مرد نابینا به اسم علی را بازی کرده 
و با امیــر آقایی همبازی اســت. بازیگر نقش 
مکمل او هم بازیگری گرجستانی به اسم دایانا 

حبیبی است.

 نوید محمدزاده

آخرین موفقیتش در ســینما برمی گردد به 
بازی در فیلم »قصر شــیرین« به کارگردانی 
رضا میرکریمی و البته فیلــم »گیج گاه« به 
کارگردانی حسن خشــنود. بعد از آن در دو 
ســریال »دل« و »می خواهم زنــده بمانم« 
در شــبکه خانگی بازی کرد و حضورش در 
سینما به نســبت کمرنگ شــد. وقتی خبر 
بازی بهداد در نقشــی متفاوت و بامزه را در 
فیلم »پیر پسر« اکتای براهنی شنیدیم حس 
کردیم می توانیم به عنوان یکی از گزینه های 
موفق جشنواره امسال رویش حساب کنیم. 
حالا با حــذف این فیلم از جمــع فیلم های 
جشنواره چهلم، دیگر خبری از حامد بهداد 
هم در جشنواره نیست. بهداد یکی از غایبان 
جشنواره است و باید برای تماشای فیلمش 

یک سال دیگر صبر کنیم.

حامد بهداد

ستاره های مرد غایب

یکی از مهمترین فیلم های جشنواره چهلم که 
از همین حالا می توانیم بــه موفقیتش امیدوار 
باشیم، »نگهبان شــب« رضا میرکریمی است. 
نقش اصلی این فیلم قرار بود به نوید محمدزاده 
برســد که به علت پرکاری امکان پذیرش آن را 
پیدا نکرد و به محســن کیایی رسید. »نگهبان 
شــب« اثر پربازیگری اســت. چند وقت پیش 
رضا میرکریمی برای انتخــاب بازیگر فراخوان 
داد و حتی با توجه به شیوع کرونا از متقاضیان 
خواست از بازی خودشــان فیلمی ضبط کنند 
و برایــش بفرســتند. نمی دانیم چــه تعداد از 
بازیگران را برای ایفای چــه نقش هایی به این 
طریق انتخاب کرده است. محسن کیایی، تورج 
الوند، لاله مرزبان و ویشکا آسایش بازیگران فیلم 
هســتند و میرکریمی از کیومرث پوراحمد هم 

خواسته تا به صورت افتخاری بازی کند.

رضا میرکریمی

یکی از گزینه های قطعی حاضر در جشنواره چهلم، 
»خائن کشی« به کارگردانی مسعود کیمیایی است. 
کیمیایی در این فیلم روی داستان یک شخصیت 
واقعی مهدی بلیغ دست گذاشته؛ یکی از سارقین 
و کلاهبردار های باهوش ایرانی که به آرسن لوپن 
ایرانی معروف اســت. فردی که کاخ دادگستری 
تهران را غیرقانونی به عنــوان یک هتل زیبا به دو 
تاجر آمریکایی می فروشد و در سال 1360 اعدام 
می شــود. مســــعود كیمیایي یك دهه اخیر از 
جایگاه سابقش فاصله گرفته. بــا این حال هنوز 
هم طرفدارانش سینمایش را می پسندند و حتی 
با فیلم های جدیدترش هم ارتباط می گیرند. بعد 
از فیلم ضعیف »قاتل اهلــی« و فروش پایینی که 
داشت، »خون شد« را ساخت. با اینکه »خون شد« 
چند گامی نســبت به »قاتل اهلی« جلوتر بود اما 
باز هم مخاطبان سینما را راضی نکرد و نتوانست 
بازگشتی به دوران اوج فیلمسازی کیمیایی باشد. 
حالا باید منتظر باشیم و ببینیم اینبار با امیر آقایی 
و مهران مدیری، فرهاد آییش، سارا بهرامی، پانته آ 
بهرام، حمیدرضا آذرنگ، ســام درخشانی و الهام 

حمیدی می تواند به اوج برگردد؟

مسعود کیمیایی

محمدحســین مهدویان بعد از ســاخت شش 
فیلم ایستاده در غبار، ماجرای نیمروز، لاتاری، 
رد خون، درخت گردو و شیشــلیک، امســال 
هفتمین فیلمش »مرد بازنده« را به جشــنواره 
چهلم رساند. او ابتدای امسال با سریال »زخم 
کاری« توانست موفقیت زیادی در شبکه نمایش 
خانگی به دســت بیاورد و رکوردهای زیادی را 
جابه جا کند. مهدویــان بلافاصله بعد از »زخم 
کاری«، سراغ ساخت »مرد بازنده« رفت. جواد 
عزتی و رعنا آزادی ور که بازی شــان در »زخم 
کاری« بسیار مورد توجه قرار گرفته بود، در این 
فیلم جدید مهدویان هم نقش های اصلی را به 
عهده گرفتند. با توجه به سابقه کارگردان و تیم 
بازیگران و همچنین عــدم حضور رقبای مهم، 
شاید بتوانیم از همین حالا به موفقیت این فیلم 

در جشنواره مطمئن باشیم.

محمدحسین مهدویان

گزینه های ویژه

»بدون قرارقبلی« بهروز شــعیبی هم در جمع 
فیلم های راه یافته به جشنواره فجر امسال است. 
این فیلم اثری اقتباسی اســت که با نگاهی به 
یکی از داســتان های مصطفی مستور براساس 
فیلمنامه فرهاد توحیــدی و مهدی تراب بیگی 
ساخته شده. داســتان فیلم در شــهر مشهد 
روایت می شود موضوع آن هم درباره ارادت به 
امام رضا )ع( است و در آن داستانی اجتماعی و 
جدید از روابط انسانی دستمایه کارگردان قرار 
گرفته. مصطفی زمانی، صابر ابــر و الهام کردا 
جزو بازیگران اصلی فیلم هستند. بهروز شعیبی 
بعد از موفقیت فیلم »دارکوب«، ســال 1398 
فیلم ســینمایی »روز بلوا« را کارگردانی کرد؛ 
فیلمی که در جشنواره فجر با استقبال زیادی 
مواجه نشــد. حالا باید دید »بدون قرار قبلی« 

چه جایگاهی پیدا خواهد کرد. 

بهروز شعیبی

هادی حجازی فر امسال با اولین فیلمش »موقعیت 
مهدی«، درباره زندگی شــهید مهدی باکری، در 
جشــنواره فیلم فجر حضور دارد. فیلمی که نسخه 
تلویزیونی آن در قالب یک ســریال هفت قسمتی 
درحال تولید اســت. هادی حجازی فر  بعد از بازی 
در فیلم »ایستاده در غبار« در سال 1394 توانست 
در مدت زمان کوتاه شــش ســاله تبدیل به یکی 
از بازیگران مطرح ســینما شــود. او در فیلم ها و 
سریال های کمدی و جدی زیادی ایفای نقش کرد 
و بازی اش در جشنواره های مختلف مورد توجه قرار 
گرفت. حجازی فر در فیلم »آتابای« به کارگردانی 
نیکی کریمی، فیلمنامه نویســی و بازی در نقشی 
براساس فیلمنامه خودش را تجربه کرد. او حالا بعد 
از شش سال وارد عرصه کارگردانی شده. حجازی فر 
علاوه بر نویسندگی و کارگردانی، نقش مهدی باکری 
را هم ایفا می کند. روح الله زمانی، بازیگر نوجوان فیلم 
»خورشید« که برای بازی در این فیلم جوایز زیادی 
به دست آورد، در سریال »عاشورا« نقش نوجوانی 
شهید خســرو ملازاده را ایفا می کند. وحید آقاپور 

هم در این فیلم ایفاگر نقش جمشید نظمی است. 

هادی حجازی فر 

منیر قیدی سال 1395 اولین فیلمش را به نام 
»ویلایی ها« ساخت و در آن روی زندگی خانواده 
برخی فرماندهان جنگ دست گذاشت که مدت 
هشت سال در ویلاهایی نزدیک جبهه زندگی 
می کردند و دوران پراسترسی را می گذراندند. 
قیدی در سی وپنجمین جشنواره فجر، در چند 
رشته نامزد شد و سیمرغ بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن، جلوه های ویژه بصری و اســتعداد 
درخشــان بهترین فیلم اولی را گرفت. حالا با 
فیلم »دسته دختران« به جشنواره چهلم قدم 
گذاشــته اســت. این فیلم باز هم در ژانر دفاع 
مقدس ساخته شده و اینبار منیر قیدی بخش 
دیگری از این دوره را مورد توجه قرار داده است. 
در این فیلــم نیکی کریمی، پانتــه آ پناهی ها، 
فرشته حســینی، هدی زین العابدین و مهدی 

حسینی نیا بازی دارند.

منیر قیدی

خوش سابقه ها

 پریناز ایزدیار مدت هاســت به شدت درگیر 
بازی در سریال »جیران« به کارگردانی حسن 
فتحی برای شــبکه نمایش خانگی است. به 
همین دلیل هم امســال فقــط در یک فیلم 
»ملاقات خصوصــی« بــه کارگردانی امید 
شــمس بازی کرد و اتفاقا همان فیلم هم به 
جشــنواره چهلم راه پیدا کــرد. ایزدیار ابتدا 
قرار بود بازیگر نقش اصلی زن فیلم »تفریق« 
به کارگردانی مانی حقیقی باشد اما به خاطر 
وقفه ای که در ساخت فیلم رخ داد مجبور شد 
انصراف دهد و جایش را به ترانه علیدوســتی 
واگذار کند. خلاصه اینکــه اگر حتی در فیلم 
»تفریق« هم بازی کرده بود حــالا باز هم با 
همین یک فیلــم در جشــنواره حضور پیدا 
می کرد. ایزدیار در »ملاقــات خصوصی« با 

هوتن شکیبا هم بازی است.

پریناز ایزدیار

رعنا آزادی ور سال هاســت در ســینما فعالیت 
می کند و تا به حال در فیلم های درخشان زیادی 
بازی کرده اســت. اما امســال با نقش سمیرا در 
سریال »زخم کاری« موفق شد امضای جدیدی 
از بازی اش برجا بگذارد. آزادی ور نقش زنی مرموز 
و عصبی و درعین حال روان پریــش را به خوبی 
ایفا کرد و یک جورهایی لیدی مکبث را در ایران 
به بهترین شــکل بازنمایی کرد. محمدحســین 
مهدویان از تجربه قابل قبــول آزادی ور و عزتی 
و همچنین شــهرتی که در این سریال به دست 
آوردند به نفع فیلم جدیدش »مرد بازنده« استفاده 
کرد. آزادی ور نقش اصلی زن این فیلم است. با راه 
پیدا کردن »مرد بازنده« به جشنواره، حالا دیگر به 
نظر می رسد آزادی ور یک قدم به سیمرغ نزدیک 
شده باشــد. البته هنوز درباره نقش او و چگونگی 
بازی اش در فیلم چیــزی نمی دانیم و نمی توانیم 
قضاوتی داشته باشیم اما می توانیم تا حد زیادی 
به محمدحســین مهدویان و تجربــه درجه یک 
پیشینش اعتماد کنیم. ضمن اینکه امسال رقبای 

زیادی هم برای این بخش وجود ندارد. 

رعنا آزادی ور

سال 1398 با ســه فیلم »روســی«، »شنای 
پروانه« و »خورشید« در جشنواره فجر حضور 
داشت و ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را از آن خود کرد اما ســال گذشته، 
خبری از او در ایــن رقابت نبــود. طباطبایی 
مدت هاست مشــغول بازی در سریال »یاغی« 
به کارگردانی محمد کارت برای شبکه نمایش 
خانگی اســت. او امســال با فیلم »بی رویا« به 
کارگردانی یک کارگردان کار اولی به نام آرین 
وزیر دفتری به جشــنواره چهلم راه پیدا کرده. 
او در ایــن فیلم با صابر ابر و شــادی کرم رودی 
همبازی اســت. ماجرای فیلم درباره دختری 
به نام رویاســت؛ دختری بی نام و نشان که وارد 
زندگی زن و مرد داســتان می شــود و آنها را با 
اتفاق های عجیبی روبه رو می کند.هومن سیدی 

تهیه کننده  این فیلم است.

طناز طباطبایی

ستاره های زن

03 06 02
پژمان جمشیدی، امیر آقایی، سارا بهرامی و صابر ابر از جمله بازیگرانی هستند که در جشنواره امسال 
با دو فیلم حضور دارند. پژمان جمشــیدی در دو فیلم »بی مادر« به کارگردانی سید مرتضی فاطمی و 
»علفزار« به کارگردانی کاظم دانشی بازی کرده. امیر آقایی هم علاوه بر فیلم »خائن کشی« به کارگردانی 
مسعود کیمیایی، بازیگر فیلم بی مادر هم هست. سارا بهرامی هم در فیلم »خائن کشی« حضور دارد و هم 
در فیلم »علفزار« همبازی پژمان جمشیدی است. صابر ابر هم در فیلم »بدون قرار قبلی« بازی دارد و 

در عین حال بازیگر فیلم »بی رویا« به کارگردانی آرین وزیر دفتری است. 

محسن تنابنده به عنوان بازیگر نقش اصلی فیلم »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی هومن سیدی، جزو 
بازیگرانی بود که امسال به درخشش در جشنواره امید داشــتیم. تصویر تنابنده در این فیلم با گریمی 
متفاوت و لباس هایی شبیه زندانی ها خیلی زود دست به دست چرخید و مورد توجه قرار گرفت اما نام 
این فیلم هم در جمع فیلم های راه یافته به جشنواره فیلم چهلم قرار ندارد. احتمالا باید یک سال دیگر 
منتظر باشیم تا بازی تنابنده را در جشنواره فجر ببینیم. »جنگ جهانی سوم« ششمین فیلم سینمایی 

هومن سیدی است و تهیه کنندگی آن را هم خودش به عهده دارد.

وحید جلیلوند بعد از موفقیت دو فیلم »چهارشنبه 19 اردیبهشت« و »بدون تاریخ، بدون امضا« قرار بود 
امسال با سومین فیلمش »شب، داخلی، دیوار« به جشنواره فیلم چهلم قدم بگذارد. نام این فیلم هم در 
فهرست فیلم های راه یافته به جشنواره چهلم حضور نداشت. جذابیت فیلم که باعث شده بود خیلی ها 
منتظرش باشند به بازی متفاوت نوید محمدزاده در نقش نابینا برمی گشت. داستان از این قرار بود که 
زندگی نابینایی به نام علی با ورود نابهنگام زنی متواری، آشــفته می شود. امیر آقایی، علیرضا کمالی و 

سعید داخ هم از جمله بازیگران فیلم هستند.
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